
 

 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

NOTIFICACIÓN DE INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre 
Abuso de Mercado, el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, y la Norma Cuarta de 
la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los 
contratos de liquidez, en relación con el contrato de liquidez formalizado con JB Capital 
Markets, S.V., S.A.U. el 3 de julio de 2017, el cual entró en vigor el 11 de julio de 2017, y fue 
reanudado el 12 de marzo de 2018 tras ser suspendido el 20 de noviembre de 2017, Global 
Dominion Access, S.A. (i) informa que ninguna de las operaciones realizadas entre el 1 de 
abril de 2018 y el 30 de junio de 2018, ambos inclusive, se contrató a través de una operación 
de bloques o bilateral negociada y (ii) hace público el detalle de las operaciones realizadas en 
dicho periodo, tal y como se adjunta a esta notificación 
 
 
Bilbao, a 4 de julio de 2018 
José Ramón Berecibar Mutiozabal 
Secretario del Consejo de Administración 
 



 

 

 
 
  Títulos Efectivo Precio medio ejecución 
Saldo a firma del contrato 128.000 497.920,00  
Saldo inicial 140.193 436.315,00  
Compras 478.021 -2.289.865,95 4,790304087 
Ventas -497.414 2.369.337,06 4,763309959 
Gastos directamente vinculados a la operativa bursátil  2.005,04  
Saldo final 120.800 513.781,07  

 
 
 

 
Fecha 
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(€) 

Saldo inicial      436.315,00 140.193  
Compras 03 / 04 / 2018 13.893 N 14 4,39850 -61.109,01 154.086 375.205,99 
Ventas 03 / 04 / 2018 -11.488 N 19 4,40790 50.637,44 142.598 425.843,43 

Compras 04 / 04 / 2018 16.675 N 14 4,35960 -72.696,93 159.273 353.146,50 
Ventas 04 / 04 / 2018 -4.528 N 7 4,40000 19.923,20 154.745 373.069,70 

Compras 05 / 04 / 2018 16.680 N 15 4,38660 -73.168,40 171.425 299.901,30 
Ventas 05 / 04 / 2018 -11.000 N 21 4,39000 48.290,00 160.425 348.191,30 

Compras 06 / 04 / 2018 9.048 N 11 4,38070 -39.636,13 169.473 308.555,17 
Ventas 06 / 04 / 2018 -12.568 N 15 4,39500 55.236,36 156.905 363.791,53 

Compras 09 / 04 / 2018 10.572 N 9 4,38110 -46.316,78 167.477 317.474,75 
Ventas 09 / 04 / 2018 -15.621 N 15 4,39420 68.641,72 151.856 386.116,47 

Compras 10 / 04 / 2018 10.000 N 3 4,40000 -44.000,00 161.856 342.116,47 
Ventas 10 / 04 / 2018 -14.550 N 27 4,40000 64.020,00 147.306 406.136,47 
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Compras 11 / 04 / 2018 1.373 N 1 4,40000 -6.041,20 148.679 400.095,27 
Ventas 11 / 04 / 2018 -22.000 N 32 4,41180 97.060,00 126.679 497.155,27 

Compras 12 / 04 / 2018 2.000 N 2 4,53500 -9.070,00 128.679 488.085,27 
Ventas 12 / 04 / 2018 -17.000 N 23 4,46650 75.930,00 111.679 564.015,27 

Compras 13 / 04 / 2018 11.840 N 39 4,53830 -53.733,60 123.519 510.281,67 
Ventas 13 / 04 / 2018 -14.817 N 12 4,55430 67.480,65 108.702 577.762,32 

Compras 16 / 04 / 2018 3.032 N 16 4,60330 -13.957,20 111.734 563.805,12 
Ventas 16 / 04 / 2018 -13.030 N 7 4,59780 59.909,86 98.704 623.714,98 

Compras 17 / 04 / 2018 16.056 N 54 4,55650 -73.158,74 114.760 550.556,24 
Ventas 17 / 04 / 2018 -762 N 3 4,55810 3.473,31 113.998 554.029,55 

Compras 18 / 04 / 2018 3.000 N 4 4,58000 -13.740,00 116.998 540.289,55 
Ventas 18 / 04 / 2018 -23.862 N 33 4,59410 109.624,02 93.136 649.913,57 

Compras 19 / 04 / 2018 5.000 N 10 4,68500 -23.425,00 98.136 626.488,57 
Ventas 19 / 04 / 2018 -8.000 N 10 4,69250 37.540,00 90.136 664.028,57 

Compras 20 / 04 / 2018 5.949 N 13 4,62830 -27.534,04 96.085 636.494,53 
Ventas 20 / 04 / 2018 -6.000 N 2 4,70000 28.200,00 90.085 664.694,53 

Compras 23 / 04 / 2018 17.804 N 31 4,64340 -82.670,56 107.889 582.023,97 
Ventas 23 / 04 / 2018 -11.695 N 13 4,65160 54.399,88 96.194 636.423,85 
Ventas 24 / 04 / 2018 -14.577 N 29 4,64860 67.762,28 81.617 704.186,13 

Compras 25 / 04 / 2018 11.000 N 26 4,62140 -50.835,00 92.617 653.351,13 
Ventas 25 / 04 / 2018 -128 N 1 4,68000 599,04 92.489 653.950,17 

Compras 26 / 04 / 2018 9.700 N 21 4,59850 -44.605,18 102.189 609.344,99 
Ventas 26 / 04 / 2018 -6.978 N 14 4,61570 32.208,36 95.211 641.553,35 

Compras 27 / 04 / 2018 8.898 N 11 4,60550 -40.979,78 104.109 600.573,57 
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Ventas 27 / 04 / 2018 -13.650 N 19 4,63000 63.199,50 90.459 663.773,07 
Ventas 30 / 04 / 2018 -8.000 N 4 4,72880 37.830,00 82.459 701.603,07 
Ventas 02 / 05 / 2018 -9.946 N 6 4,82180 47.957,83 72.513 749.560,90 
Compras 03 / 05 / 2018 1.800 N 1 4,85500 -8.739,00 74.313 740.821,90 
Ventas 03 / 05 / 2018 -2.000 N 4 4,86000 9.720,00 72.313 750.541,90 
Compras 04 / 05 / 2018 4.000 N 8 4,86000 -19.440,00 76.313 731.101,90 
Ventas 04 / 05 / 2018 -4.000 N 7 4,87000 19.480,00 72.313 750.581,90 
Compras 07 / 05 / 2018 4.000 N 9 4,88750 -19.550,00 76.313 731.031,90 
Ventas 07 / 05 / 2018 -4.000 N 6 4,89500 19.580,00 72.313 750.611,90 
Compras 08 / 05 / 2018 3.836 N 16 4,88310 -18.731,66 76.149 731.880,24 
Ventas 08 / 05 / 2018 -10.751 N 13 4,90000 52.679,90 65.398 784.560,14 
Compras 09 / 05 / 2018 6.474 N 17 4,88000 -31.593,12 71.872 752.967,02 
Ventas 09 / 05 / 2018 -2.890 N 4 4,90080 14.163,40 68.982 767.130,42 
Compras 10 / 05 / 2018 3.659 N 17 4,85000 -17.746,15 72.641 749.384,27 
Ventas 10 / 05 / 2018 -1.479 N 8 4,88810 7.229,51 71.162 756.613,78 
Compras 11 / 05 / 2018 6.000 N 25 4,86830 -29.210,00 77.162 727.403,78 
Ventas 11 / 05 / 2018 -9.255 N 19 4,87190 45.089,41 67.907 772.493,19 
Compras 14 / 05 / 2018 12.000 N 37 4,81000 -57.720,00 79.907 714.773,19 
Ventas 14 / 05 / 2018 -7.769 N 10 4,83310 37.548,31 72.138 752.321,50 
Compras 15 / 05 / 2018 1.912 N 1 4,75500 -9.091,56 74.050 743.229,94 
Ventas 15 / 05 / 2018 -2.323 N 3 4,77850 11.100,40 71.727 754.330,34 
Compras 16 / 05 / 2018 12.742 N 12 4,72340 -60.186,11 84.469 694.144,23 
Ventas 16 / 05 / 2018 -3.592 N 4 4,71940 16.952,20 80.877 711.096,43 
Compras 17 / 05 / 2018 1.464 N 2 4,72270 -6.914,00 82.341 704.182,43 
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Ventas 17 / 05 / 2018 -10.000 N 4 4,78750 47.875,00 72.341 752.057,43 
Compras 18 / 05 / 2018 4.000 N 5 4,79500 -19.180,00 76.341 732.877,43 
Ventas 18 / 05 / 2018 -7.600 N 17 4,80790 36.540,00 68.741 769.417,43 
Compras 21 / 05 / 2018 6.000 N 3 4,80330 -28.820,00 74.741 740.597,43 
Ventas 21 / 05 / 2018 -6.737 N 14 4,80940 32.400,77 68.004 772.998,20 
Compras 22 / 05 / 2018 6.155 N 16 4,77850 -29.411,75 74.159 743.586,45 
Ventas 22 / 05 / 2018 -5.574 N 9 4,79600 26.733,07 68.585 770.319,52 
Compras 23 / 05 / 2018 7.166 N 17 4,75370 -34.065,11 75.751 736.254,41 
Ventas 23 / 05 / 2018 -6.000 N 12 4,75500 28.530,00 69.751 764.784,41 
Compras 24 / 05 / 2018 7.000 N 14 4,78000 -33.460,00 76.751 731.324,41 
Ventas 24 / 05 / 2018 -6.915 N 9 4,78600 33.095,15 69.836 764.419,56 
Compras 25 / 05 / 2018 9.850 N 17 4,72540 -46.545,26 79.686 717.874,30 
Ventas 25 / 05 / 2018 -3.000 N 5 4,82000 14.460,00 76.686 732.334,30 
Compras 28 / 05 / 2018 9.000 N 12 4,74440 -42.700,00 85.686 689.634,30 
Ventas 28 / 05 / 2018 -3.514 N 9 4,75000 16.691,50 82.172 706.325,80 
Compras 29 / 05 / 2018 2.000 N 4 4,67500 -9.350,00 84.172 696.975,80 
Ventas 29 / 05 / 2018 -12.000 N 16 4,72880 56.745,00 72.172 753.720,80 
Compras 30 / 05 / 2018 121 N 2 4,79500 -580,20 72.293 753.140,60 
Ventas 30 / 05 / 2018 -9.853 N 7 4,78960 47.191,61 62.440 800.332,21 
Compras 31 / 05 / 2018 11.017 N 17 4,69410 -51.714,92 73.457 748.617,29 
Ventas 31 / 05 / 2018 -6.000 N 3 4,80000 28.800,00 67.457 777.417,29 
Compras 01 / 06 / 2018 4.000 N 7 4,72000 -18.880,00 71.457 758.537,29 
Ventas 01 / 06 / 2018 -5.000 N 6 4,80000 24.000,00 66.457 782.537,29 
Compras 04 / 06 / 2018 2.000 N 1 4,97500 -9.950,00 68.457 772.587,29 
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Ventas 04 / 06 / 2018 -12.000 N 10 4,87960 58.555,00 56.457 831.142,29 
Compras 05 / 06 / 2018 1.000 N 2 5,18000 -5.180,00 57.457 825.962,29 
Ventas 05 / 06 / 2018 -9.932 N 9 5,10720 50.725,04 47.525 876.687,33 
Compras 06 / 06 / 2018 5.830 N 9 5,14880 -30.017,70 53.355 846.669,63 
Ventas 06 / 06 / 2018 -6.000 N 4 5,20170 31.210,00 47.355 877.879,63 
Compras 07 / 06 / 2018 6.000 N 8 5,23000 -31.380,00 53.355 846.499,63 
Ventas 07 / 06 / 2018 -8.000 N 4 5,22750 41.820,00 45.355 888.319,63 
Compras 08 / 06 / 2018 7.077 N 17 5,21090 -36.877,51 52.432 851.442,12 
Ventas 08 / 06 / 2018 -10.000 N 10 5,22400 52.240,00 42.432 903.682,12 
Compras 11 / 06 / 2018 3.494 N 13 5,24590 -18.329,04 45.926 885.353,08 
Ventas 11 / 06 / 2018 -10.308 N 18 5,22870 53.897,76 35.618 939.250,84 
Compras 12 / 06 / 2018 6.942 N 6 5,22720 -36.287,24 42.560 902.963,60 
Ventas 12 / 06 / 2018 -1.000 N 3 5,22000 5.220,00 41.560 908.183,60 
Compras 13 / 06 / 2018 6.987 N 12 5,24860 -36.671,75 48.547 871.511,85 
Ventas 13 / 06 / 2018 -6.980 N 7 5,24130 36.584,60 41.567 908.096,45 
Compras 14 / 06 / 2018 11.000 N 12 5,24550 -57.700,00 52.567 850.396,45 
Ventas 14 / 06 / 2018 -5.419 N 7 5,24450 28.419,75 47.148 878.816,20 
Compras 15 / 06 / 2018 10.577 N 16 5,26760 -55.715,02 57.725 823.101,18 
Ventas 15 / 06 / 2018 -11.826 N 15 5,26750 62.293,86 45.899 885.395,04 
Compras 18 / 06 / 2018 12.872 N 7 5,26630 -67.788,00 58.771 817.607,04 
Ventas 18 / 06 / 2018 -8.875 N 10 5,26950 46.766,75 49.896 864.373,79 
Compras 19 / 06 / 2018 12.000 N 15 5,17500 -62.100,00 61.896 802.273,79 
Ventas 19 / 06 / 2018 -7.600 N 6 5,18750 39.425,16 54.296 841.698,95 
Compras 20 / 06 / 2018 14.804 N 20 5,12570 -75.880,52 69.100 765.818,43 
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Ventas 20 / 06 / 2018 -6.917 N 11 5,14580 35.593,38 62.183 801.411,81 
Compras 21 / 06 / 2018 12.077 N 10 4,99560 -60.331,92 74.260 741.079,89 
Ventas 21 / 06 / 2018 -2.000 N 1 5,00000 10.000,00 72.260 751.079,89 
Compras 22 / 06 / 2018 5.000 N 8 5,02000 -25.100,00 77.260 725.979,89 
Ventas 22 / 06 / 2018 -6.155 N 8 5,06000 31.144,30 71.105 757.124,19 
Compras 25 / 06 / 2018 12.000 N 16 4,95170 -59.420,00 83.105 697.704,19 
Compras 26 / 06 / 2018 7.242 N 8 4,91000 -35.558,22 90.347 662.145,97 
Ventas 26 / 06 / 2018 -5.000 N 1 4,94000 24.700,00 85.347 686.845,97 
Compras 27 / 06 / 2018 6.781 N 12 4,91130 -33.303,62 92.128 653.542,35 
Ventas 27 / 06 / 2018 -1.939 N 2 4,94000 9.578,66 90.189 663.121,01 
Compras 28 / 06 / 2018 13.622 N 16 4,91000 -66.884,02 103.811 596.236,99 
Ventas 28 / 06 / 2018 -11 N 1 4,92000 54,12 103.800 596.291,11 
Compras 29 / 06 / 2018 24.000 N 18 4,79520 -115.085,00 127.800 481.206,11 
Ventas 29 / 06 / 2018 -7.000 N 6 4,94000 34.580,00 120.800 515.786,11 
         

 


